
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

                                     
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

           
                                                 
 

                                

                                   
 

                                                
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.  Seg. Gen. n°1519    del  19/10/2017 
N°                                              
 
 

 

ALLEGATI     

N° _______ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

lì,  18/10/2017                IL RICEVENTE 

1550 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì,  
 

IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___________                                                                                        Il Responsabile 

 

SETTORE : Socio Format./Ricreativo – 
Servizio Politiche Sociali 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N.  96   del     17/10/2017 

CITTA’  DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno          Pagina  1  di   2 

OGGETTO: 

 Bando di accesso alle agevolazioni del “Bonus Idrico 2017”. 

 Approvazione schema di bando e modello di richiesta.  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

      

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

lì             Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

x  “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

 

 “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile”; 

lì  18/10/2017 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

LA RESPONSABILE P.O. 

Richiamato il contratto di conferimento di P.O. n. 51689 del 13.10.2016;  

Premesso  

che  con Deliberazione n.1 agosto 2017 n. 25 il Commissario straordinario ha istituito il cd “ Bonus 

Idrico “per l’anno 2017 approvando contestualmente lo schema di Bando e lo schema di domanda, 

demandando alla Direzione Pianificazione ogni attività necessaria per l’attuazione della misura; 

che con determinazione  

 

Che al fine di definire  le modalità ed i criteri per accedere a tali agevolazioni tariffarie, con 

determinazione dirigenziale dell’ente d’ambito ATO 3 n. 84 del 15/09/17 si è approvato il bando di 

accesso alle agevolazioni di cui al “ Bonus Idrico 2017 “ 

Che lo schema di bando prevede che :  
- il termine per la presentazione delle domande da parte degli interessati è stato fissato per il    

15/11/2017 

- i Comuni  dovranno predisporre le graduatorie degli aventi diritto non oltre la data del 15/12/2017 

-                                

Visto lo schema di bando e il modello di domanda per il “ bonus idrico”; 

Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. . 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato ed approvato. 

1-di recepire  la delibera del  Commissario straordinario n.25 del 01/08/2017che ha istituito il c.d. 

“ Bonus Idrico “2017 ,ed ha approvato il schema di bando e lo schema di domanda.  

 

  2-- di provvedere alla pubblicazione del suddetto Bando che sarà affisso all’Albo Pretorio del  

Comune e pubblicato all’Albo on line  fino al13/11/2017, provvedendo contestualmente a 

pubblicare online l’avviso e  il modulo di richiesta del Bonus Idrico  

 

 3 -Di nominare responsabili del procedimento la sig.ra Marrazzo Giustina  funzionario 

amministrativo. 

 

  4 – Di stabilire   che tutti gli atti fin qui citati formano parte integrante della presente 

determinazione che sarà annotata nel Registro del Settore nonché nel Registro della Segreteria 

Generale. 

 

 5-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti del                 

disposto dell'art. 147 bis del D.L.gs. 267\2000. 

 

 

LA RESPONSABE P.O 

Dott.ssa Rosa Montuori 


